
Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria íMunicipaí de Çoverno e (Desenvolvimento (Econômico

%ua Çaívão Casta, 755 -Cai*a (Tostai4- fone (051) 715 3331 -Cp 96810 170 -Santa Craz do Saí- W

DECRETO N° 4.979, DE 27 DE SETEMBRO DE 1999.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o artigo 3o,
da Lei n° 3.293, de 28 de dezembro de 1998 e artigo 4°, da Lei n° 3.294, de 28 de
dezembro de 1998,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0601.03070212.010 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Administração

3.1.1.1 - Pessoal Civil (46) R$ 41.000,00
3.1.1.3- Obrigações Patronais (47) R$ 15.000,00
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (49) R$ 15.000,00
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (50)— R$ 10.000,00

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.03080212.013 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Fazenda
3.1.2.0 - Material de Consumo (57) R$ 2.000,00
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (61) R$ 3.000,00

SOMA R$ 86.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0601.15824952.011 - Proventos, Pensões e Outras Vantagens
3.2.5.1 - Inativos (51) R$ 25.000,00

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.03080331.009 - Amortização da Dívida Fundada Interna
4.3.5.1 - Amortização de Dívida Contratada (63) ™-^-^-R$ 5.000,00

'anta Crvi ám Sul

'(Doe Órgãos, (Doe Sangue: Saíve Vidas"



Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria íMunicipaí de Çoverno e (Desenvolvimento Econômico

ua Çaívão Costa, 755 -Cai*a (Postai4- fone (051) 715 3331 -Cep 96810 170 -Santa Cruz do Sai- %S

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08421882.025 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
3.1.1.1 - Pessoal Civil (123) El 56.000,00

SOMA R$ 86.000,00

Art. 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1999, conforme segue:

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

ATIVIDADE 2.010 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
01) - Veículos, móveis, equipamentos de escritório, livros e revistas técnicas

especializadas e outros materiais e equipamentos permanentes
diversos R$ 10.000,00

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

ATIVIDADE 2.013 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Fazenda
02) -Veículos, móveis, equipamentos de escritório, livros e revistas técnicas

especializadas e outros materiais e equipamentos permanentes
diversos R$ 3.000.00
SOMA R$ 13.000,00

Art. 4o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1999, conforme segue:

ÓRGÃO -0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.009 - Amortização da Dívida Fundada Interna
03) - Amortização da Dívida Fundada Interna conforme Leis Municipais

referentes a: BNH/CURA, FAS, PIMES, PRÓ-MORADIA,
FUDURBANO e outros financiamentos R$ 5.000,00
SOMA R$ 5.000,00

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 27 de setembro de 1999.

Registre-se, publique-sye cumpra-se

NELSI HOFF,

Secretária Municipal de Administração

«nta Cru* é» Sul

"(Doe Órgãos, (Doe Sangue: Saíve Ilidas'

MORAES

refeito Municipal


